
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    50 

  

 

OGGETTO : 
INCARICO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA E RAPPRESENTANZA LEGALE. 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventuno, del mese di  ottobre, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  

    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  

    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambriniil quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO  nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.50 del 21/10/2014 
OGGETTO: INCARICO PER ATTIVITA’ DI ASSISTENZA E RAPPRESENTANZA LEGALE. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO 
 

� CHE in data 06/11/2013 veniva emessa da parte dell’Ufficio Tecnico ordinanza n. 3 di 
“DEMOLIZIONE PER OPERE IN ASSENZA O DIFFORMITA’ di titolo abilitativo; 

 
� CHE in data 10/02/2014 veniva richiesto permesso di costruire in sanatoria; 

 
� CHE l’iter istruttorio nella sua complessità ha portato l’ufficio tecnico ha ritenere che la 

fattibilità del rilascio del permesso di costruire in sanatoria sia possibile per quanto riguarda 
un intervento parziale e illustrato con integrazione in data 07/04/2014 con prot. 1047 e che 
pertanto per la conclusione dell’iter del rilascio del permesso di costruire in sanatoria, sia 
indispensabile eseguire l’attuazione parziale della sopra citata ordinanza n. 3 in data 
06/11/2013; 

 
RAVVISATA pertanto l’impellente necessità in considerazione dello scenario che si sta delineando 
di tutelare i propri interessi valutando le opportune soluzioni del caso confermando ad un legale  
l’esame specifico del profilo di legittimità degli atti; 
 
SENTITO l’avv. Carla Zucco dello studio legale Correnti con sede a Novara in Via S. Francesco 
d’Assisi, 18/E, che ha manifestato la propria disponibilità in proposito; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del d.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. nonché in esecuzione all’art. 7 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi in economia approvato con deliberazione consigliare n. 4 in data 28/04/2014; 
 
VISTA l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria resa dal responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 TUEL D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI INCARICARE, alla luce delle motivazioni contenute in premessa e limitatamente allo 
scopo espresso in narrativa, l’avv. Carla Zucco dello studio legale Correnti con sede a 
Novara in Via S. Francesco d’Assisi, 18/E, per l’attività di assistenza per la verifica della 
correttezza dell’iter istruttorio da parte dell’ufficio tecnico onde poter tutelare l’Ente. 

 
2) DI ASSEGNARE la somma presunta di €. 700,00 omnicomprensivi al responsabile del 

servizio finanziario competente per l’opportuno provvedimento di spesa concernente le 
competenze professionali testè citate. 

 
3) DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 TUEL D.Lgs 267/2000 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  13/01/2015 

 

Garbagna Novarese, lì 13/01/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 13/01/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Gabrio Mambrini 

 

 

===================================================================== 

 

 


